Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №11»

           ПРИКАЗ

« 08»  ноября 2023года                                                                         № 191

х.Красночервонный

О реализации приказа управления образования АНГО №694 от 07 ноября

2023г. «Об утверждении     Порядка проведения итогового сочинения

(изложения) в  Ставропольском крае  в 2023/24 учебном году»  на

территории  Новоалександровского городского округа

Ставропольского         края»

В соответствии с   п. 21  Порядка проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

Российской Федерации  от 04.04.2023 г. № 233/552, письмом Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки Российской Федерации   от

21 сентября 2023 года №04-303, на основании приказа Министерства

образования  Ставропольского края №1887-пр от 02.11.2023г. «Об

утверждении Порядка  проведения итогового сочинения (изложения) в

Ставропольском крае в  2023/24 учебном году», приказом управления

образования АНГО №694 от 07 ноября 2023г. «Об утверждении     Порядка

проведения итогового сочинения   (изложения) в  Ставропольском крае  в

2023/24 учебном году»  на      территории  Новоалександровского городского

округа     Ставропольского  края»  и в целях организованного проведения

итогового сочинения   в МОУ СОШ №11 х.Красночервонного

Новоалександровского района Ставропольского края в 2023/2024 учебном

году

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Принять в работу Порядок  проведения итогового сочинения

(изложения) в Ставропольском крае в  2023/24 учебном году,

утвержденным приказом Министерства образования  Ставропольского

края №1887-пр от 02.11.2023г.

1.2.Образец заявления на участие в итоговом сочинении выпускника

текущего учебного года.

1.3.Образец согласия на обработку персональных данных.

1.4.Образец акта об удалении участника итогового сочинения.

1.5.Образец акта о досрочном завершении написания итогового

сочинения по уважительным причинам.

 2. Заместителю директора по УВР Негреба О.В. (ответственной за

проведение государственной итоговой аттестации в МОУ СОШ №11):

2.1.Организовать информирование обучающихся и их родителей

(законных представителей) по вопросам проведения итогового

сочинения (изложения) в соответствии с Порядком.

2.2.Разместить на официальном сайте МОУ СОШ №11в сети Интернет

Порядок проведения итогового сочинения (изложения) в

Ставропольском крае в 2023-2024 учебном году, утвержденный

приказом Министерства образования  Ставропольского края №1887-пр

от 02.11.2023г.,  данный приказ в срок до 09.11.2023 г.

 2.3.Создать в образовательном учреждении все условия для проведения

итогового сочинения  в соответствии с санитарно-гигиеническими

требованиями, требованиями противопожарной безопасности,

требованиями, предъявляемыми к организации и проведению итогового

сочинения (изложения).

 2.4.Провести  инструктаж  всех категорий участников образовательных

отношений  о порядке и особенностях организации и проведения

итогового сочинения   в 11 классе (с членами комиссии, дежурными,

учащимися 11 класса, родителями, учителем русского языка и

литературы, членами комиссии, участвующих в проверке   итогового

сочинения (изложения).

 4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор  школы:                               С.А.Головкова

                                                                     Приложение №1 к приказу

                                                   МОУ СОШ №11

Состав членов комиссии МОУ СОШ №11, участвующих в организации и

проведении     итогового сочинения:

Соболева И.С. (заместитель директора по  ВР)- помощник руководителя

ППС;

Галенко А.Н. (учитель информатики) –технический администратор;

Чикова АА. (учитель иностранного языка) –организатор;

Евграфова О.А. (дефектолог)-организатор;

Свирипа Т.П. (библиотекарь)-дежурный;

Кашира А.А.(учитель технологии)-дежурный;

Грицаева Ю.В. (педагог-психолог)-дежурный;

Конобеева А.В.(учитель химии)-дежурный;

Милуша Т.В. -медицинская сестра.

		2023-11-08T11:42:04+0300
	Головкова Светлана Анатольевна